Beschlussvorlage fiir Ausschiisse

Landeshauptstadt
Mainz

Drucksache Nr.
offentlich 2169/2020
Amt/Aktenzeichen Datum TOP
20/2092 11-69 16.12.2020
Beratungsfolge Gremium Zustandigkeit Datum Status
Vergabeausschuss Entscheidung 21.01.2021 o
Betreff:

Vergabeangelegenheiten
Kulturheim Mainz-Weisenau
- Schreinerarbeiten in 4 Losen

Beschlussvorschlag:

Der Vergabeausschuss beschlie3t gemafs § 16 d Abs.1 Nr.4 die Auftrage an folgende Firmen zu

erteilen:

Firma Christ, Dickenschied (Los 1)
Firma MHW, Simmern (Los 2 und Los 4)
Firma Meta, Rengsdorf (Los 3)

Los 1 - Innentiiren- und Innenfensterelemente 95.313,00 €
Los 2 - Deckenbekleidungen, Wandbekleidungen 98.560,00 €
Los 3 - Sanitdrtrennwadnde 9.095,00 €
Los 4 - Fensterbdnke, Leisten und Einbaumaébel 14.262,50 €
Nettosumme 217.230,50 €
zzgl. 19 % MwsSt. 41.273,80 €
Gesamtauftragssumme 258.504,30 €

Die Vergabevoraussetzungen gemaf3 § 16 b Abs.1 VOB/A sind erfiillt.

Stadtverwaltung Mainz

Manuela Matz
Beigeordnete




Art der Vergabe
Offentliche Ausschreibung

Teilnehmer am Wettbewerb

17 digitale Bewerber
6 digital eingegangene Angebote

2 Angebote mussten bei Los 2 gemaf3 § 16 d Abs.1 Nr.1 VOB/A

ausgeschlossen werden

Nachgerechnetes Ergebnis inkl. MwSt. Kostenschitzung: 312.888,49 €)

Der Ausschreibung liegen folgende Zuschlagskriterien zugrunde:

Preis 70 Punkte, Lohn 10 Punkte, Ausbildungsbetrieb 10 Punkte, Verzicht auf Nachunter-

nehmer 10 Punkte

Los 1 — Innentiiren- und Innenfensterelemente

1. Firma Christ, Dickenschied 100 Punkte

2. Bieter 93,14 Punkte
3. Bieter 89,84 Punkte
4, Bieter 88,59 Punkte

Los 2 — Deckenbekleidungen, Wandbekleidungen

1. Firma MHW, Simmern 100 Punkte
2. Bieter 87,59 Punkte

Los 3 — Sanitartrennwénde

1. Firma Meta, Rengsdorf 90,00 Punkte
2. Bieter 85,17 Punkte
3. Bieter 82,46 Punkte
4. Bieter 80,77 Punkte
5. Bieter 80,09 Punkte

113.422,47 €

125.738,97 €

inkl. 2 % Nachlass

132.680,95 €

135.521,96 €

117.286,40 €

142.562,00 €

10.823,05 €
13.732,60 €
12.130,31 €
14.922,60 €

15.124,90 €

inkl. 2 % Nachlass
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Los 4 — Fensterbdnke, Leisten und Einbaumobel

1. Firma MHW, Simmern 100 Punkte 16.972,38 €

2. Bieter 76,18 Punkte 25.727,63 €
inkl. 2 % Nachlass

3. Bieter 70,66 Punkte 29.220,45 €

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der Mittelbindungsnummer: 1073 zur Ver-

fligung
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