Beschlussvorlage für Ausschüsse



		Drucksache Nr.
öffentlich		2169/2020
Amt/Aktenzeichen	Datum	ТОР
20/20 92 11 - 69	16.12.2020	

Beratungsfolge Gremium	Zuständigkeit	Datum	Status
Vergabeausschuss	Entscheidung	21.01.2021	Ö

Betreff:

Vergabeangelegenheiten Kulturheim Mainz-Weisenau

- Schreinerarbeiten in 4 Losen

Beschlussvorschlag:

Der Vergabeausschuss beschließt gemäß § 16 d Abs.1 Nr.4 die Aufträge an folgende Firmen zu erteilen:

Firma Christ, Dickenschied (Los 1)
Firma MHW, Simmern (Los 2 und Los 4)

Firma Meta, Rengsdorf (Los 3)

Los 1 - Innentüren- und Innenfensterelemente	95.313,00€
Los 2 - Deckenbekleidungen, Wandbekleidungen	98.560,00€
Los 3 - Sanitärtrennwände	9.095,00€
Los 4 - Fensterbänke, Leisten und Einbaumöbel	14.262,50€
Nettosumme	217.230,50 €
zzgl. 19 % MwSt.	41.273,80 €
Gesamtauftragssumme	258.504,30 €

Die Vergabevoraussetzungen gemäß § 16 b Abs.1 VOB/A sind erfüllt.

Stadtverwaltung Mainz

Manuela Matz Beigeordnete

Art der Vergabe

Öffentliche Ausschreibung

Teilnehmer am Wettbewerb

- 17 digitale Bewerber
- 6 digital eingegangene Angebote
- 2 Angebote mussten bei Los 2 gemäß § 16 d Abs.1 Nr.1 VOB/A ausgeschlossen werden

Nachgerechnetes Ergebnis inkl. MwSt. Kostenschätzung: 312.888,49 €)

Der Ausschreibung liegen folgende Zuschlagskriterien zugrunde: Preis 70 Punkte, Lohn 10 Punkte, Ausbildungsbetrieb 10 Punkte, Verzicht auf Nachunternehmer 10 Punkte

Los 1 – Innentüren- und Innenfensterelemente

1. Firma Christ, Dickenschied	100 Punkte	113.422,47 €		
2. Bieter	93,14 Punkte	125.738,97 € inkl. 2 % Nachlass		
3. Bieter	89,84 Punkte	132.680,95 €		
4. Bieter	88,59 Punkte	135.521,96 €		
Los 2 – Deckenbekleidungen, Wandbekleidungen				
1. Firma MHW, Simmern	100 Punkte	117.286,40 €		
2. Bieter	87,59 Punkte	142.562,00 €		
Los 3 – Sanitärtrennwände				
1. Firma Meta, Rengsdorf	90,00 Punkte	10.823,05 €		
2. Bieter	85,17 Punkte	13.732,60 €		
3. Bieter	82,46 Punkte	12.130,31 €		
4. Bieter	80,77 Punkte	14.922,60€		
5. Bieter	80,09 Punkte	15.124,90 € inkl. 2 % Nachlass		

Los 4 – Fensterbänke, Leisten und Einbaumöbel

Firma MHW, Simmern 100 Punkte 16.972,38 €
 Bieter 76,18 Punkte 25.727,63 € inkl. 2 % Nachlass
 Bieter 70,66 Punkte 29.220,45 €

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der Mittelbindungsnummer: 1073 zur Verfügung